2023年 6月 19日

各 位

火災保険の申込手続きをタブレット端末で完結できる
「かんたん火災保険システム」を導入！

~住宅ローン向け火災保険申込手続きのフルペーパーレス化~

株式会社伊予銀行（頭取 三好 賢治）は、「かんたん火災保険システム」を全店に導入しますので、

下記のとおりお知らせいたします。

このシステムは、火災保険の募集管理システムとしてＴＤＣソフト株式会社（代表取締役社長 小林

裕嘉）と開発し、保険会社への申込みは損害保険ジャパン株式会社（代表取締役社長 白川 儀一）が

提供する火災保険募集システム「ⅰtap」を利用することで、火災保険に関わる全ての手続きを当行の

iPad端末を使用してペーパーレスで申込みが可能となります。これにより、お客さまの書類の記入負担

が軽減するとともに、記入漏れなどが大幅に減少するため、よりスムーズな取引が実現します。

また、お客さまの情報端末（スマートフォン、パソコン等）での書類の入力および書類の電子交付も

可能であり、対面・非対面を問わず手続きを完結することができます。

当行は、先進的で質の高い総合的な金融・情報サービスの提供に努めてまいります。

記

〇取扱開始日

2023年 6月 19日（月）

〇「かんたん火災保険システム」の特徴

  ・住宅ローン向け火災保険の申込みに必要な銀行の各種書類をペーパーレス化

・「ⅰtap※」を利用し、保険会社の申込手続きを電子化

  ・お客さまの端末による非対面での手続きも可能

  ・住宅ローン情報の連携による火災保険提案先の一元管理

  ・火災保険契約情報の連携による火災保険満期の案内先の一元管理

  ・お申込み受付後の当行内の確認業務についても電子化することで速やかな契約成立を実現

  ※損害保険ジャパン株式会社が金融機関専用として開発した、Web上でお手続きが可能な住宅ローン向け火災保険募集システム

以 上

【本件に関するお問い合わせ】

伊予銀行事務統括部（担当：田中） TEL（089）945-1401

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ